ZC20240033     长宁区天山路街道垃圾箱房“两网协同”一体化管理服务公开招标项目
长宁区天山路街道垃圾箱房“两网协同”一体化管理服务
招标需求文件

一、工作范围：
1、天山街道（以下简称甲方）街道辖区内89间垃圾箱房日常管理保洁。（具体点位详见附件二）
2、中标方负责箱房管理、保洁、应急维修、干湿垃圾分类、可回收物分拣、“沪尚回收”可回收物服务平台使用推广、箱房定时开放和基础台账记录等工作。
3、本项目预算金额为人民币4005000元，服务期限12个月，考虑到生活垃圾投放管理责任人工作考核机制的工作需要，甲方可根据需要随时终止服务协议。中标后，中标单位按照投标单价来计算实际服务月数的服务费，甲方按实际服务时间和中标文件中的中标单价支付给中标单位服务费用。
 二、工作要求：
1、配合街道文明小区、卫生小区、市容环境复评创建和检查，确保小区垃圾箱房完好，符合有关创建检查标准。
2、垃圾房管理人员及作业时间。两网协同一体化工作范围内的管理员作业时间、具体岗位人数的安排，由甲方确认后实施。
3、中标方应当根据是否属于就业人员的标准分别订立劳动合同或劳务合同，并报甲方一套合同。
4、工作时间：根据甲方要求做相应安排。
5、根据甲方的要求，由提交工作标准，经甲方确认，作为中标方履行合同义务的依据（详见附件一）
6、甲方指定监督人员负责与中标方的联络，共同检查垃圾箱房工作质量等日常工作处理。
7、在承包工作范围内按标准和要求完成各项工作任务，中标方不以任何形式转包给其他单位和个人。
8、中标方接受甲方授权的监督人员对承包范围内质量的监督，根据实际情况对垃圾箱房管理工作提出的要求，自接到书面整改通知书之时，要立即改正。
9、中标方教育垃圾箱房管理员遵守公司各项规章制度，严重违规行为或违法犯罪的，由中标方负责给予严肃处理，直到追究其本人的相应的民、刑事责任。
10、中标方负责垃圾箱房管理员的专业技术培训，保证管理员有较好的操作技术和业务能力，以满足达到工作标准的要求。
11、中标方教育垃圾箱房管理员爱护建筑物及附属设备设施，如因中标方责任造成损坏，由中标方负责修复或赔偿，所需费用由中标方负责。
12、凡进入垃圾箱房工作范围作业的垃圾箱房管理员，统一穿着中标方公司标识的工作服，保持着装整洁，维护甲方和中标方的形象。
13、如遇有关部门进行垃圾分类工作检查，中标方要积极参与配合，如在中标方工作范围内质量检查不合格而引起的处罚，由中标方负责整改，承担相应的责任。
14、中标方工作人员发生安全事故、人身伤亡、疾病意外时，由中标方承担一切经济和法律责任。
15、因中标方工作人员在工作中造成其他人员伤亡的，经查实后，确属由中标方直接造成的，由中标方承担一切经济和法律责任。
16、中标方在工作中做出的岗位调整、变更作业人员（辞退或新进人员）都需得到甲方同意，并及时至甲方处进行申报、备案，每个作业人员签订的用工合同必须报甲方备案。
17、管理人员每日对箱房管理员的作业质量进行检查确认，并做好检查记录。
18、管理人员会同甲方主管不定期进行巡检，并做好记录和确认签字。
19、中标方每月按照居民区生活垃圾达标规范中的责任进行巡检，并做好记录，记录每月抄送甲方。
20、甲方定期对工作质量进行评估，中标方并根据甲方意见进行整改。
21、甲方每月对中标方进行考核，并做好记录，同时区第三方对于垃圾分类工作的检查中属于中标方责任的作为考核参考，支付承包款及考核款。 在市级垃圾分类考评中不达标的小区，凡涉及中标方管理的，每不达标一个即扣除考核款的1%。
22、该项目结束时，由甲方委托第三方对该项目进行考核评估，第三方评估费用由中标方支付。
三、其他条件：
1、本项目中标单位不得以任何转包的方式履行合同。
2、投标人资格条件必须符合本项目招标公告要求。
3、付款方式：第一次支付：合同签订后甲方支付中标方合同款的30％；第二次支付：合同签订3个月后，甲方支付中标方合同款的20%；第三次支付：合同签订6个月后，甲方支付中标方合同款的30%。第四次支付：剩余服务费20％，作为绩效考核。如因中标方主要原因造成市级检查排名在倒数三名之内，则双方根据扣分情况协商扣除绩效奖，在合同到期后30日内扣除考核费用后予以支付。
如出现逾期支付相关费用等情况，采购人将支付中标单位相应利息，如对中标单位造成损失的，依法给予中标单位相关补偿。

[bookmark: _GoBack]

附件一：两网协同一体化工作要求
    保洁范围：
1、 天山街道辖区内89个垃圾箱房日常管理保洁。
2、负责箱房管理、保洁、日常维修、干湿垃圾分类、可回收物分拣、定时开放、基础台账记录等工作。
3、本项目服务期限：12个月。
4、箱房责任区范围：箱房四面墙体5米内
工作要求：
（一）垃圾箱房管理保洁维修
1、垃圾箱房管理
1）规章制度齐全，人员培训资料、人员信息资料完整；
2）每日巡查，发现问题及时处理，自查考评记录齐全；
3）人员着装规范，行为文明，礼貌用语；
4）在垃圾收集完毕后根据垃圾箱房（容器）保洁作业流程进行操作；
5）做好宣传及二次分拣工作；
6）做好除鼠灭蝇工作、消毒除臭工作，形成除臭记录。
2、垃圾箱房保洁
1）垃圾箱房专人保洁，垃圾不落地；责任区内地面无垃圾和污水流淌无异味，地面干净整洁；
2）垃圾收运后，容器洗净、复位，地面垃圾及时清扫，渗滤污水及时冲洗干净，地面无积水；箱房门及时关闭留垃圾投放口小门；
3）箱房和垃圾桶每2天清洗1次（夏季每天1次），箱房内上下四角清、间顶清；容器内外壁及底部无污垢；箱房外壁、门武陈旧粘附物，无乱张贴乱涂画，箱房四周无杂物堆放；
4）作业工具放置整齐，不乱堆放；
5）垃圾箱房责任区范围内无暴露垃圾堆积；
6）生活垃圾日产日清确保不满溢。
7）配置除臭设施、洗手设施、破袋器具。
3、箱房日常维修
1）箱房外墙、顶沿完好、面砖无缺损，箱门完好有效；
2）箱房内墙、地坪完好，瓷砖、地转无缺损，水泥地面平整；
3）上下排水畅通，水龙头不滴漏；
4）箱门腐蚀面积<20%，门铰链完好；
5）收集容器完好、密封，外体干净、无变形；
6）分类收集容器标识完整清洁、箱房顶部名称标识完整无损坏、无缺失。
7）拉臂箱收集容器外观整洁无锈斑，容器腐蚀老化，及时维修更换；
8）设施损坏或影响作业及时报修，48小时完成维修。
（二）垃圾分类
通过辅助分拣使资源回收利用率达到38%，公式：可回收物资源化利用量+湿垃圾量/生活垃圾总量。
（二）垃圾分类
根据2021年上海市生活垃圾分类达标（示范）街镇要求，落实好垃圾分类工作。
1、设施设备
四分类容器齐全；垃圾分类容器颜色和标识正确、无破损、容器在非投放期间要上盖；洗手装置完好；
2、宣传告知
垃圾箱房上张贴的分类宣传内容确保无破损、遮挡、褪色等情况的发生。
3、长效管理
垃圾箱房无明显积水、明显异位和散落垃圾；使用除臭剂等除臭工具对箱房异位采取控制措施，每天做好除臭记录；四分类容器做到加盖密闭存放。箱房管理员在岗时间段，确保保洁范围内无小包垃圾落地。
4、可回收物管理
1）标识标牌正确
可回收物服务点落实好可回收物公示牌、并注明回收种类、价格、服务时间、服务及投诉电话等信息。
2）堆放要求
不得将可回收物放置于容器之上，不得混堆，与垃圾容器公用空间的融合点，划定堆放区域，堆放整齐，及时清运。
3）服务要求
服务点正常提供服务，不能或拒绝回收低价值可回收物（玻金塑纸衣五大类）。
4）其他
市、区对两网融合服务点检查有新要求，则按照发布的新要求进行执行。
5、分类实效
引导居民在投放过程中正确垃圾分类，并辅助进行二次分拣。干垃圾、湿垃圾、可回收物、有害垃圾的纯净度均达到100%。
（三）定时开放
1、根据试点工作要求，按照规定时段开放垃圾箱房。
2、箱房管理员在规定时间内不得擅自离岗。
3、箱房开放时段，管理员及时劝阻居民不规范投放。
（四）基础台账
1、根据“两网协同一体化”要求做好基础台账。
2、每天对分类出的干、湿垃圾等进行数据统计并记录至统计表
3、填写必须认真、仔细，字迹清晰，数据必须准确、真实，不得随意估算、胡乱填写。
《垃圾箱房保洁作业流程及作业质量标准》
1、垃圾箱房保洁作业流程
1）查看箱顶是否有抛物，如有给予清除。
2）打开箱门，桶（容器）拖出，放置门前。
3）间内用刷子对上四角、四周墙壁、对地坪、下四角清扫保洁，后用水冲洗，用扫帚将积水扫入下水道或门外。
4）用水冲洗容器底部和桶壁，后清洗容器外部，如有油腻可用洗洁精、刷子擦洗，再用抹布将桶内外擦干。
5）用水对外墙冲洗、清除招贴、用抹布擦干'六定'标牌。
6）用水对排水管道进行冲刷，后扫清积水。
7）箱门内外用水冲洗，同步使用刷子清刷，后用抹布擦干。
8）将垃圾箱桶（容器）复位。
9）门前责任区范围内，由远向近清扫残留物、积水至干净。
10）查看垃圾箱房（容器）是否损坏。
11）关上门，插上门销。
2、垃圾箱房保洁作业质量标准
1）垃圾箱房须落实专人保洁，每名保洁员对自己责任区域内的垃圾箱房进行巡回保洁，到岗后要检查垃圾是否入箱、入容器。在垃圾收运后，将垃圾容器洗净、复位，地面垃圾要及时清扫，渗滤污水及时冲洗干净。
2）垃圾箱房必须做到每1天清洗1-2次（夏季每天清洗2次，冬季每天清洗1次），保持垃圾箱房内上、下四角清、间顶清；容器内外壁及底部无污垢；箱房外壁、门无陈旧粘附物，无乱张贴乱涂画；箱房四周无杂物堆放等。
3）垃圾箱房清洗后，地面上不得留有积水，垃圾箱房门应及时关闭。
4）垃圾箱房周围区域，地面无垃圾散落和渗沥水流淌，达到地面基本见本色的要求。
5）禁止在垃圾箱房内堆放杂物。作业工具应放置整齐。
6）垃圾箱房责任区范围内无生活垃圾。
7）居民随意丢弃在垃圾箱责任区范围内的生活垃圾应及时收集投入箱和进容器内，另外请清运人员在24小时内至少清运1次，确保垃圾箱不满溢。
8）结合一网统管系统，长宁区第三方检查，如出合同条款约定工作内容不到位而导致的扣分。一次告知、两次警告、三次换人，箱房保洁作业质量没有达标的

附件二：具体点位
	序号
	地址
	备注

	CNTSD0001
	安顺路220弄36号

	CNTSD0002
	安顺路180弄6号

	CNTSD0003
	杨宅路181号

	CNTSD0004
	中山西路911弄3号

	CNTSD0005
	中山西路945弄8号

	CNTSD0006
	中山西路945弄16号

	CNTSA0011
	天山二村29号

	CNTSD0012
	天山二村44号

	CNTSD0013
	天山二村48号

	CNTSD0014
	天山二村53号

	CNTSD0015
	天山二村64号后门

	CNTSA0016
	古北路211弄8号

	CNTSA0017
	古北路211弄2号

	CNTSB0018
	古北路181弄2号

	CNTSA0019
	玉屏南路721弄32号

	CNTSD0020
	古北路371弄1号

	CNTSD0022
	玉屏南路537弄1号

	CNTSD0023
	玉屏南路561弄15号

	CNTSD0024
	玉屏南路561弄2号

	CNTSB0025
	玉屏南路113弄12号

	CNTSD0026
	玉屏南路113弄22号

	CNTSD0027
	玉屏南路41弄7号

	CNTSB0028
	天山路1726弄4号

	CNTSB0029
	友谊新村7号

	CNTSD0030
	中山西路640号

	CNTSD0031
	玉屏南路1号

	CNTSD0032
	遵义路390弄口

	CNTSD0033
	遵义路402弄口

	CNTSD0035
	玉屏南路9号

	CNTSD0036
	天山路820弄22号

	CNTSD0037
	天山四村151号

	CNTSD0038
	天山四村127号

	CNTSD0039
	天山四村138号

	CNTSD0040
	天山四村155号

	CNTSD0041
	天山路840弄6号

	CNTSD0042
	天山路760弄16号

	CNTSD0043
	古北路361号

	CNTSD0044
	天山二村133号

	CNTSD0045
	天山二村129号

	CNTSD0046
	天山二村139号

	CNTSD0047
	娄山关路460弄3号

	CNTSD0048
	仙霞路133弄1号

	CNTSD0049
	娄山关路470弄10号

	CNTSD0050
	娄山关路470弄15号

	CNTSD0051
	娄山关路470弄9号

	CNTSD0054
	中山西路800弄1号

	CNTSB0062
	玉屏南路110弄2号

	CNTSB0063
	玉屏南路110弄31号

	CNTSD0064
	中山西路430号

	CNTSD0065
	中山西路450号

	CNTSA0067
	延安西路1740弄14号

	CNTSD0068
	延安西路1782弄1号

	CNTSD0069
	延安西路1800弄底

	CNTSD0071
	天山路1890弄1号

	CNTSD0072
	天山路1922弄1号

	CNTSD0073
	天山路1890弄33号

	CNTSD0074
	天山路1890弄17号

	CNTSD0077
	仙霞路15弄7号

	CNTSD0078
	紫云路53号

	CNTSD0079
	联建新村19号

	CNTSD0080
	古北路503号

	CNTSD0081
	天山二村105号

	CNTSD0082
	茅台路200弄1号

	CNTSD0086
	遵义路天山三村47号

	CNTSD0087
	遵义路天山三村5号

	CNTSD0088
	遵义路780弄16号

	CNTSD0089
	遵义路720号

	CNTSD0091
	玉屏南路380弄130号

	CNTSD0092
	玉屏南路380弄124号

	CNTSD0093
	玉屏南路340弄103号

	CNTSD0094
	云雾山路11号

	CNTSD0095
	遵义路575弄2号

	CNTSD0096
	娄山关路858号（玉屏菜场）旁

	CNTSD0097
	天山路938弄3号

	CNTSD0098
	娄山关路810弄17号

	CNTSD0099
	娄山关路810弄2号

	CNTSD0100
	娄山关路764弄2号

	CNTSD0101
	天山路938弄13号

	CNTSD0102
	遵义路435弄3号

	CNTSD0103
	遵义路435弄15号

	CNTSD0104
	玉屏南路345弄9号

	CNTSD0105
	天山路1761弄2号

	CNTSB0106
	紫云路333号边

	娄山关路815弄小区

	玉屏南路476弄

	CNTSD0021
	古北路373弄2号

	新风居委会对面箱房

	CNTSA0076
	天山路1878弄弄口

	安顺路220弄40-56号（双）居民小区

1